

Direktør i Banedanmark sigtes for embedsmisbrug

Ulovlig frasortering af entreprenørfirmaet Ravn Bane risikerer at koste Banedanmark-direktør Michael Borre bøde eller fængsel. Ravn Bane nærmer sig konkurs

Af Jørgen Bendsen

En sigtelse for overtrædelse af straffeloven rammer nu en af de højest placerede direktører i statsvirksomheden



Banedanmark. Det er **Michael Borre**, direktør i **Banedanmark Produktion**, som **Københavns**

Politi har sigtet for embedsmisbrug. Årsagen er, at Borre i strid med alle regler har frasorteret entreprenørfirmaet **Ravn Bane** som leverandør til Banedanmark. Dermed har Ravn Bane mistet sit forretningsgrundlag, og en konkurs for firmaet, der tidligere beskæftigede knap 50 mand, lurer.

Frasorteringen skete, da Borre sidste år i en mail til sine underordnede udstedte et direkte forbud mod at benytte Ravn Bane og ejeren **Jesper Ravn** – en mail, som senere

blev tilbagekaldt mundtligt. Miskrediteringen af Ravn Bane fortsatte dog internt i Banedanmarks 2200 mand organisation.

Michael Borre vil ikke over for Børsen svare på, hvordan han stiller sig til politiets sigtelse, men af en intern redegørelse om den ulovlige frasortering, har han tidligere forklaret:

“Mailen var en reaktion, fordi jeg fik på fornemmelsen, at han (Jesper Ravn, red.) havde klaget over mig,” skrev Michael Borre.

Politi: Vi efterforsker

Advokaturchef ved Københavns Politi **Henrik Helmer Steen** vil ikke kommentere Børsens oplysninger om, at der er rejst sigtelse i sagen, men han bekræfter, at der pågår en efterforskning.

Michael Borres negative syn på Ravn Bane er langt fra enestående i Banedanmarks organisation.



Jesper Ravn driver entreprenørfirmaet Ravn Bane, som flere nøglepersoner i Banedanmark har forsøgt at spænde ben for. Arkivfoto: Jonas Pryner Andersen

“Mailen var en reaktion, fordi jeg fik på fornemmelsen, at han (Jesper Ravn, red.) havde klaget over mig”

Banedanmark-direktør Michael Borre i intern mail

Som tidligere beskrevet i Børsen har intern mailkorrespondance mellem flere nøglepersoner vist et særdeles anstrengt forhold mellem Banedanmark og det private entreprenørfirma Ravn Bane, som ifølge ejeren, Jesper Ravn, har været udsat for en heksejagt fra Banedanmark, bl.a. ved at sikkerhedscertifikater fejlagtigt er blevet inddraget.

Netop spørgsmål om sikkerheden skriver undersøgelsesleder **Klaus Seneca Jensen** og fagansvarlig i Banedanmark

Produktion **Lizette Jensen** sammen om i november 2014. “Vi skal nok få dem en skønne dag, vi har tid nok,” skriver Klaus Seneca Jensen – hvorefter han kommenterer, at en ansat hos Ravn Bane har dumpet en køreprøve:

“Hold da k... Hvor har han/de godt af det :-)”

Banedanmark beklager

HR-direktør i Banedanmark **Charlotte Smidt** har tidligere beklaget, at e-mails ikke “er på det saglige niveau, man

kan forvente.” Hun oplyser endvidere, at virksomheden har iværksat en række tiltag for, at de fejl, der er sket, ikke gentager sig.

På spørgsmålet om man inden for rammerne af Banedanmarks HR-politik kan fortsætte i jobbet, når man er sigtet, svarer hun:

“Generelt så er en sigtelse jo et udtryk for, at politiet går i gang med at undersøge om de vil rejse en sag. I en sådan situation må vi afvente politiet,” siger Charlotte Smidt, som ikke vil svare på, om sagen har haft nogen form for personale-mæssige konsekvenser.

I **Transport- og Bygningsministeriet** har banekontoret bl.a. tilsyn med Banedanmark.

Kontorchef **Jakob Karlshøj** har ikke besvaret Børsens spørgsmål om kvaliteten af dette tilsyn.

jobe@borsen.dk

LÆS OGSÅ

Tidligere Børsen-artikler om Ravn Bane bit.ly/1IgdRpR

Krav om advokatundersøgelse af Banedanmark

Af Jørgen Bendsen

Kulturen i statsvirksomheden **Banedanmark** er så rådden, at en gennemgribende oprydning er nødvendig.

Sådan lyder det fra flere transportordførere i **Folke-**

tinget, efter at **Københavns Politi** har sigtet direktør i **Banedanmark Produktion Michael Borre** for embedsmisbrug.

Yderligere skridt er dog nødvendige, siger Dansk Folkepartis ordfører **Kim Christiansen**:

“Det er ikke nok for mig. Vi skal have ryddet fuldstændigt op i Banedanmark. Alene de mails, jeg har set, vidner om en fuldstændig syg kultur. Jeg vil derfor bede ministeren om en advokatundersøgelse af Banedanmark, for vi kan ikke have en statslig virksomhed,

der opfører sig sådan,” siger Kim Christiansen.

Liberal Alliances ordfører **Villum Christensen** ligger på samme linje:

“Det er måske ikke bare én person, der ikke har vidst, hvordan man opfører sig. Det kan jo være, at det er et symp-

tom på, at det er hele kulturen, den er gal med,” siger Villum Christensen, der også imødeser en større oprydning.

Ny direktør i huj og hast

Som et lyn fra en klar himmel meddelte **Transport- og Bygningsministeriet** i sidste uge,

at **Vejdirektoratets** øverste direktør, **Per Jacobsen**, bliver ny adm. direktør i Banedanmark fra 1. april.

Den nuværende adm. direktør, 62-årige **Jesper Hansen**, får således ikke sin kontrakt forlænget. Han tiltrådte i 2006.

jobe@borsen.dk

VERDENS BILLIGSTE* - PORTVINSKUP!

*IFLG. WINESearcher.COM NOV/2015

<p>Burmester 10 Years old Tawny POLYFIFEN 94P GASTRO VURDERET TIL 187KR. PENGE 6X 11X 109,95 pr. fl. v/12 fl. SPAR 120,- 1319,40 pr. kasse med 12 flasker</p>	<p>2001 Burmester Colheita Finansbureauet.dk TESTVINDER VINHULEN WINELAB.DK 149,95 pr. fl. v/12 fl. SPAR 135,- 1799,40 pr. kasse med 12 flasker</p>	<p>1981 Burmester Colheita Finansbureauet.dk 4X 93P Portvin.nu ANBEFALET 93P Vinforum Gastronomand.dk 299,95 pr. fl. v/12 fl. SPAR 340,- 3599,40 pr. kasse med 12 flasker</p>
--	--	--

Philipson Wine
www.philipsonwine.com
Priser er kun gældende ved online-køb. Tilbud gælder til og med 29-11-15. Besparelser udregnes i forhold til vinens 1-fl. pris. Forbehold for trykfejl.